



HVIDBOG

Høringsvar til "Naturparkplan for Naturpark Lillebælt 2018-2022"

I denne tabel finder du en oversigt over alle hørings svar, som er kommet ind i høringsperioden for naturparkplanen. Du kan se naturparkens kommentarer og indstilling til ændring af naturparkplanen.

Forslaget var i høring fra 11. april til 6. juni 2017. Tak til alle der har svaret.

Alle afsendere modtager svar fra deres bopælskommune.

Afsender	Planemne	Indkommet bemærkning	Naturpark Lillebælts kommentarer	Indstilling af ændring af naturparkplanen	Bilag nr.
Fredericia Kommune					
Søren Eich, Lillenæs 73, Snoghøj, 7000 Fredericia	Natur	Telefonopringning den 24. 4. 2017. Hvad gør naturparken for fiskebestande og fredning af disse? Der bør ikke være kommercielt fiskeri i bæltet. Fiskeri bør være til fritidsfolket. Vil gerne møde Christian Bro og tale om det, og ikke deltage i møder/åben hus.	Kontaktoplysninger sendes til borgeren.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	1

Centerleder Karsten Mulvad, tlf. 76 32 71 11	Friluftsliv	Telefonisk henvendelse den 15. 5. 2017 om Kidholmene som ejes af Spejderforeningen. Eksponering af øerne bliver større i en Naturpark. 1. april til 15. juli ingen aktivitet pga. fuglenes ynglesæson. Hvordan håndterer vi det? Vil gerne have, at Naturparken går mere ind i det. Information om adgangsforbud er vigtig. Har stor interesse i at bruge og forvalte naturen. Overvejer fremtidig brug af øen. Udlejer et hus på øen til roklubber- det er besværligt at holde et hus vedlige på øen. Vil gerne tænke i lidt mere ekstensiv brug, f.eks. shelters, som ikke kræver så meget vedligehold. Vil gerne mødes med kommunen og gå i dialog om hvad der kunne gøre med øen. (aftalte at mødes efter sommerferien, hvor vi laver et fælles besøg på	Projektideen vil blive undersøgt og vurderet som et nyt projekt, som kan blive prioriteret, og som i så fald vil fremgå af den årlige handlingsplan for Naturpark Lillebælt. Jævnfør Naturparkplanens side 12.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	2
	Natur				

		øen)			
Lise Rind, Egeskov Bygade 15, Egeskov, 7000.	Natur	Forslag om forskellige tiltag inden for Vejlbysogn / Vejlbysogn / Vejlbysogn kirke. Forslagene drejer sig om: anlæg af friluftsfaciliteter, øget formidling via infotavler, folder og naturpleje.	Projektideen vil blive undersøgt og vurderet som et nyt projekt, som kan blive prioriteret, og som i så fald vil fremgå af den årlige handlingsplan for Naturpark Lillebælt. Jævnfør Naturparkplanens side 12.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	3
	Kultur				
	Friluftsliv				
Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, Lars Haagensen, Landinspektør, E-mail: fes-efs06@mil.dk www.forsvaret.dk/fes	Generelt	Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse forudsætter, at udpegningen ikke vil medføre begrænsninger i de nuværende og fremtidige militære aktiviteter i området, eller vil have indflydelse på selve anvendelsen af Forsvarets Øvelsesplads og	Naturpark begrænser ikke militære aktiviteter.	Ingen ændringer af Naturparkplanen.	4

		Skydeterræn.			
Charlotte Ebsen, Monjasa, 76317278, ceb@monjasa.com	Generelt	Monjasa støtter selvfølgelig op omkring de tiltag der allerede er søsat, samt bidrager gerne med ideer til kommende projekter.	Fredericia inviterer dem med til et møde.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	5
Ruth og Bent Meyer, bentmeyer@mail.dk; tlf. 61260063	Friluftsliv	Foreslår at forbedre adgangen langs med kysten - fra Snoghøj Højskole til den nye Lillebæltsbro.	Projektideen vil blive undersøgt og vurderet som et nyt projekt, som kan blive prioriteret, og som i så fald vil fremgå af den årlige handlingsplan for Naturpark Lillebælt. Jævnfør Naturparkplanens side 12.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	6
Skærbæk Beboerforening, Jonna Heebøl; heeboell@gmail.com	Generelt	Skærbæk Beboerforening har gennemgået planen for Naturpark Lillebælt – en flot plan, hvor vi ikke har andre kommentarer end at det er et rigtigt godt gennearbejdet forslag, som vi kun kan		Ingen ændringer af Naturparkplanen	7

		tilslutte os.			
Hanne og Kjeld Pedersen Bøgeskov Strand nr. 3; Inger og John (formand for Grundejerforeningen) Lauersen Bøgeskov Strand nr. 7; Susanne og Mikael Regnér Bøgeskov Strand nr. 1	Turisme	Er positiv overfor Naturpark Lillebælt, men opfordrer til at være opmærksom på, at det også medfører et øget behov for forskellige typer overnatningsmuligheder for turister, bl.a. campingpladser. Ved Bøgeskov Strand har de sidst år oplevet et stigende antal feriegæster, som overnatter på parkeringspladsen.	Fredericia er opmærksom på udfordringen og er opmærksom på det ved nye tiltag.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	8
Martin Linnet, Vejlbjgård, Fårbækvejen 75, 7000 Fredericia, Tlf. 40958657, mail. mmlinnet@gmail.com	Afgrænsning	Ønsker ikke at være en del af Naturpark Lillebælt med den jord der er en del af Randsfjorden og trelde skov der ligger ud til Lillebælt . Matrikelkort nr. 1a Vejlbj med flere og 36d trelde selvejerskov		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	9

<p>Hanne Ladegaard Jensen, Trelde Næsvej 178, 7000 Fredericia; hanneladegaardjensen @gmail.com</p>	<p>Afgrænsning</p>	<p>Ønsker ikke at deres jord er en del af Naturparken. Er bekymret for øget færdsel med henkastet affald og forstyrrelse af naturen som følge. Opfatter Naturparken som "et stort offentligt tilgængeligt haveanlæg". Opfatter at Kommuneplanen og Naturparken ikke går hånd i hånd.</p>		<p>Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske</p>	<p>10</p>
<p>Jens Lassen Jensen, Vejlby Kirkevej 1, 7000 Fredericia; jens.lassen.jensen@gm ail.com</p>	<p>Afgrænsning</p>	<p>Ønsker at fritage sin jord fra at være en del af Naturpark Lillebælt. Har ikke som sådan noget imod ideerne i projektet, men er bekymret for offentliggørelsen af området som Naturpark og dermed øget risiko for forstyrrelse af både naturen og deres græssende kvæg.</p>		<p>Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske</p>	<p>11</p>
<p>Grøn Kultur Danmark, v/ Preben Hoffmann Rosenberg</p>	<p>Friluftsliv</p>	<p>Hilser Naturparken velkommen. Foreslår etablering af enkeltrettede cykelstier i begge sider af Gl. Lillebæltsbro. Har vedlagt en projektbeskrivelse.</p>	<p>Dialog med Vej & Park om det er realistisk</p>	<p>Ingen ændringer af Naturparkplanen</p>	<p>12</p>

Bredstrup-Pjedsted beboerforening, Charlotte Høgedal, charlottehogedal@gmail.com tlf. 2533 0449	Afgrænsning	Beboerforeningen i Bredstrup-Pjedsted foreslår at området omkring Rands fjord samt Elbodalen inkluderes i Naturpark Lillebælt pga. væsentlige natur- og landskabelige værdier.	Fredericia vil gerne samarbejde med beboerforeningen om at lave projekter i området mhp. En senere mulighed for at blive en del af Naturparken.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	13
Ulla Jensen, formand for Vejlbysogn Beboerforening	Afgrænsning	Efterlyser mere involvering af lodsejere i sognet. Mener at en naturpark konflikter med turisme. Hilser den maritime del af naturparken velkommen. udtrykker bekymring for klapplassen ved Trelde Næs.		Ingen ændringer af Naturparkplanen	14
Robin Lund Ravn Jensen; Snoghøj Landevej 112, 7000 Fredericia; b_lyngbye@hotmail.com	Afgrænsning	Vedrørende naturparkplanen, så svarer vi nej tak.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	15
Thorbjørn Vang Søndergaard, Fmd. Taulov Fællesråd, Tlf.: 22 79 67 02 tvs@vangtreecare.dk	Afgrænsning	Til Åbent Hus i Det Grønne Rum den 1. juni foreslår foreslås, at afgrænsningen af Naturparken udvides til Pjedsted, så Elbodalen med sidegrene medtages. Kortbilag med forslag til	Fredericia vil gerne samarbejde med beboerforeningen om at lave projekter i området mhp. En senere mulighed for at blive en del af	Ingen ændringer af Naturparkplanen	16

		afgrænsning er modtaget.	Naturparken.		
Hans Thomassen, Plantagevej 46, 7000 Fredericia	Kultur	Synes hele ideen med Naturpark Lillebælt er helt fantastisk, har været til flere af vores møder og fulgt med i vores arbejde. Vil gerne foreslå som hotspot/kulturarv, at der etableres en fortælling om det gamle færgeleje på Jyllandssiden for enden af Gl. Færgevej. Vejsten shines op, tavler/opslag om broens bygning, oplysning om stiforbindelse fra Gl. Færgehavn til broen, lave ruter og turkort fra broen mod Skærbæk, mere formidling i lokale aviser, flere borgermøder.	Ideen om formidling af kulturarven indgår i dialogen om projektet: Synliggørelse af Lillebælts historiske spor jævnfør side 31 i Naturparkplanen.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	17
Freling i/s ved Erling Jensen og Frede Jensen; Vejsenholtvej 17 7000 Fredericia, Trelde, Fredericia jorder 3 C Freling Jensen [mailto:isfreling@gmail.	Afgrænsning	Ønsker ikke at være med i naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	18

com]					
Nyma A/S, Stallerupvej 43 A 7000 Fredericia	Afgrænsning	Ønsker skovareal på Trelde udtaget af Naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	19
Jørn M. Tønnesen, Vejlby Kirkevej 41 Afsender: Sørn Nymark, Stallerupvej 43 A, 7000 Fredericia	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken	Er indkommet særskilt	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	20
Erling Jensen, Ryttergrøftevej 51, 7000 Fredericia	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Frede Jensen, Tuxensvej 43, 7000 Fredericia	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Søren Ladegaard, Bøgeskovvej 46, 7000 Fredericia	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Jacob Ladegaard, Bøgeskovej 64, 7000 Fredericia	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Vagn Axel, tlf. 40 105880	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

		imod Naturparken			
Jens Lassen Jensen, Vejlby Kirkevej 1, 7000 Fredericia; jens.lassen.jensen@gmail.com	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken	Er indkommet særskilt	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Hans Jørgen Lind, Overhøll 120, 7080 Børkop	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken	Har ingen jord i Fredericia Kommune	Ingen ændringer af grænsen.	
Martin Linnet, Vejlbygård, Fårbækvejen 75, 7000 Fredericia, Tlf. 40958657, mail. mmlinnet@gmail.com	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken	Er indkommet særskilt	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Thorsten Linnet, Fårbækvejen 75, 7000 Fredericia	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Hans Jørgen Christensen, Fagerlien 17, 7000 Fredericia	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
S. Nymark, Stallerupvej 43 A, 7000 Fredericia	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Ulla Borgselius Nymark, Stallerupvej 43 A, 7000 Fredericia	Afgrænsning	Fællesbrev med underskriftindsamling - er imod Naturparken		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

Borgere ved Skærbæk temamøde den 20. maj 2017	Kultur	Høneborg er vigtig at have med som "Hotspot" . Generel positive og konstruktive spørgsmål og kommentarer til mødet.	Fredericia vil undersøge nærmere, men kommer ikke med denne omgang pga. privat jord.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	21
Jørgen Skov Larsen, Egeskov Bygade 8	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	22
Kirsten Tønnesen, Vejlbj Kirkevej 41	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Lars Nielsen, Vejlbj Kirkevej 21	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Anders Nielsen, Vejlbj Kirkevej 21	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

Lone Bjarnov , Jan Bjarnov, Vejlbj Kirkevej 43	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Karen-Margrethe Ladegaard Jensen, Egeskovvej 332	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Eva Christensen, Fagerlien 17	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Alex Christensen, Stoustrupvej 43	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Jørgen Spindler, Gl. Egumvej 140	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

Kristian Dahl Andersen, Bøgskovvej 61	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Lotte og Søren Thomsen, Bøgskovvej 9	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Thomas Thomsen, Stenten 90	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Peter Pagh, Gl. Stoustrupvej 64	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Michael Kolbæk Sand, Kristina C.H. Sand Stallerupvej 28	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

C.H. F. Petersen, Skovholtevej 5	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Eva S. Jensen, Asger Jensen, Skovholtvej 15	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Kirsten Quist, Trelde Næsvej 222	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Jørgen Krog, Vejsenholtvej 11	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Bent Andersen, Egehøvevej 50	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

Bjarne Pedersen, Ryttergrøftevej 63	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Ole Dahl Hansen, Bøgskovvej 39	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Torben Hansen, Trelde Næsvej 3	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Torben Krogh, Trelde Næsvej 17	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Gitte Laugesen Haug, Trelde Næsvej 31	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

Jørgen Grauslund, Trelde Næsvej 124	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Rolf Jensen, Trelde Næsvej 178	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Jens R Laugesen, Bøgevænget 9	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Niels P. Madsen, Ryttergrøftvejen 79	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Jesper Bjerrisgaard, Bøgeskovvej 19	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

Hans Peter Bjerrisgaard, Bøgeskovvej 15	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Jan Engelbreth, Fagerlien 15	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Britta og Svend Olsen, Stallerupvej 26	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Ivan Sand, Stallerupvej 34	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Bent Christensen, Fårbækvejen 37	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

Lone Sørensen, Mogens Marcussen, Gl. Egumvej 144	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Dorthe Krogh, Vejlbj Kirkevej 4	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Jenny Schmidt, Vejlbj Kirkevej 34	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Edmund Madsen, Fårbækvej 56	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Jens Larsen Jensen, Vejlbj Kirkevej 1	Afgrænsning	Hørings svar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	

Jan og Bente Sterndorff, Egeskov Bygade 60	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Nicolai Sabroe, Helene Larsen, Fagerlien 31	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Helen Kragh og Niels Chr. B. Kragh, Vejlbyvej 51	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Steen Larsen, Vejlby Kirkevej 19	Afgrænsning	Høringssvar via Vejle/Fredericia Landboforening: Lodsejer ønsker ikke at indgå med ejendom i Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	
Energinet DK, Tonne Kjærsvej 65, 7000	Afgrænsning	Ønsker at være en del af Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	23

Jette Jakobsen & Martin Ohlsen; Vejlbj Kirkevej 59	Friluftsliv	Foreslår at udvide stiforbindelse og etablere et nyt fiskested ved Rands Fjord på del af deres ejendom.	Projektideen vil blive undersøgt og vurderet som et nyt projekt, som kan blive prioriteret, og som i så fald vil fremgå af den årlige handlingsplan for Naturpark Lillebælt. Jævnfør Naturparkplanens side 12.	Ingen ændringer i naturparkplanen	24
Middelfart Kommune					
Birgit Eriksen Varbjergvej 19, 5464 Brenderup, 64442803	Generelt	Har ikke internet, så hun beder om al materiale om naturparken og kort.	Info er tilsendt 8. maj 2017	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	25
Tonny Leo jespersen, Skovgyden 9, Asperup	Afgrænsning	Tonny Leo Jespersen skovgyden 9 beder efter telefonsamtale og pr. brev om at blive taget ud af naturparken.	Svar er sendt til lodsejer	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	26
Ole Madsen, Søvej 5, 5464 Brenderup	Friluftsliv	3 sommerhusejere ved Brostrand ønsker dialog om sti langs med kystsikringen	Stiplanen i Middelfart Kommune indeholder projekt for etablering af vandresti langs kysten også forbi sommerhusene ved Bro Strand. Stiplanen sendes sammen med	Ingen ændringer af Naturparkplanen	27

			information om mulighed for at søge midler til private stiprojekter.		
Leif Rothe Rasmussen Fmd. for Grønt Råd i Assens Kommune	Afgrænsning	Grønt Råd i Assens Kommune vil foreslå, at Naturparkens afgrænsning udvides mod syd, således at Bågå og arealer syd for Emtekær Nor kommer med i Naturpark Lillebælt. En oplagt mulighed er at lade den sydlige del af Natura 2000-området for Lillebælt være sammenfaldende med Naturparkens sydlige afgrænsning. Grønt Råd håber, at Naturpark Lillebælt vil åbne op for at naturparkens grænse mod syd kan flyttes, da vi mener, at Bågå og området syd for Emtekær Nor kan bidrage med unikke natur-områder, med mulighed for en række spændende natur-	Henvendelsen er besvaret med følgende: Tusind tak for jeres høringsvar og jeres interesse for naturparken. Naturpark Lillebælt går efter at blive godkendt med det nuværende forslag til afgrænsning i 2017, men vi er meget åbne for at tale med mulige nye samarbejdskommuner, når vi har fået godkendt vores første naturparkplan.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	28

		og friluftspjeker.			
Kaj Madsen, Solbjerggaard, Tybrindvej 30, 5592 Ejby, Tlf. 64461598, Mail: kaj.solbjerggaard@gmail.com	Afgrænsning	Jeg er ikke interesseret i, at disse naturområder eller andet af min jord er med i Naturpark Lillebælt.	Svar er sendt til lodsejer	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	29
Jørgen Peder Bæk Hansen Eskørgård Tybrindvej 31 5592 Ejby Tlf. 64781204 Mail: eskoergaard@mail.dk	Afgrænsning	Jeg er ikke interesseret i, at disse naturområder eller andet af min jord er med i Naturpark Lillebælt.	Svar er sendt til lodsejer	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	30
Karlo Nielsen Aabakkevej 29 5464 Brenderup Tlf. 64441645 Mobil 60736764	Afgrænsning	Jeg ønsker ikke at have mine arealer i Naturpark Lillebælt. Jeg vil ikke være med, da jeg kan frygte for en anden dagsorden, der eventuelt	Svar er sendt til lodsejer	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	31

		kan indskrænke min råderet.			
Lars Damgaard, Brovangen 10, 5464 Brenderup	Afgrænsning	Igen dele af min jord skal i fremtiden ligge inde for Natur Lillebælts grænser eller inddrages i Naturpark Lillebælt. Ejendommen og tilhørende jordarealer skal ikke indgå i beskrivelser hverken på nogle hjemmesider eller internettet, heller ikke på nogle kort eller i foldere mv.	Svar er sendt til lodsejer	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	32
Jørgen Møller Damgaard, Åbakkevej 67, 5464 Brenderup, Brovangen 28, 5464 Brenderup, Bro Strandvej 11, 5464 Brenderup, Bro strandvej 10, 5464 Brenderup og Varbjergvej 6, 5464 Brenderup	Afgrænsning	Igen dele af min jord skal i fremtiden ligge inde for Natur Lillebælts grænser eller inddrages i Naturpark Lillebælt. Ejendommen og tilhørende jordarealer skal ikke indgå i beskrivelser hverken på nogle hjemmesider eller internettet, heller ikke på nogle kort eller i foldere mv.	Svar er sendt til lodsejer	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	33

<p>Jens Ole Hansen Skovmøllevej 8 5400 Bogense</p>	<p>Afgrænsning</p>	<p>Det fremgår af kortmaterialet at dele af min ejendom beliggende Skovmøllevej 8 5400 Bogense er omfattet af jeres planer. Jeg meddeler hermed at jeg på ingen måde er interesseret i at deltage og under ingen omstændigheder vil ligge jord til jeres planer. Mit jordstykke er den del af Ore Skovmølle der er beliggende i middelfart kommune kaldet matr 18 mfl bro by plus det tilstødende eng/mose areal</p>	<p>Svar er sendt til lodsejer</p>	<p>Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske</p>	<p>34</p>
<p>Poul Nielsen og Birgit Eriksen Varbjergvej 19 5464 Brenderup</p>	<p>Afgrænsning</p>	<p>Papirpost sendt til os med ønske om at hele deres jordareal er udgået af Naturparken.</p>	<p>Vil have bekræftelse på papirpost</p>	<p>Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske</p>	<p>35</p>
<p>Kim Nielsen Varbjerggaarden Varbjergvej 31 5464 Brenderup tlf. 64442931 mobil 20145109</p>	<p>Afgrænsning</p>	<p>Jeg ønsker at mine arealer udgår af Naturpark Lillebælt.</p>	<p>Svar er sendt til lodsejer</p>	<p>Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske</p>	<p>36</p>

<p>Føns og omegn Lokaludvalg</p>	<p>Generelt</p>	<p>Er generelt glade for, at arbejdet med Naturpark Lillebælt er sat i gang. Både natur, kultur, turisme, friluftsliv, formidling og erhverv er i spil, og vi er enige i, at der er et stort behov for at samarbejde om at få sat fokus på disse værdier. Lokaludvalget for Føns & Omegn bakker op om det videre arbejde.</p>	<p>Middelfart Kommune indkalder til møde for at drøfte muligheden for samarbejde om de fremsendte forslag.</p>	<p>Ingen ændringer af Naturparkplanen</p>	<p>37</p>
<p>Føns og omegn Lokaludvalg</p>	<p>Afgrænsning</p>	<p>Lokaludvalget savner de store kystlandskaber, og forventer at man vil arbejde intensivt på, at de ovenfor nævnte områder bliver en del af naturparken således, at naturparken fremstår mere "hel". Savner Springbakken og Boyes Banke. De savner en beskrivelse af, hvad der ligger til grund for naturparkens afgrænsning til søs. Det lavvandede område syd for Brandsø ses ikke at være med - det samme gælder Kasserodde Flak</p>	<p>Afgrænsningen er baseret på frivillighed, så selvom vi gerne så flere kystlandskaber med, så er grænsen tegnet efter aftale med lodsejere. Grænsen er dynamisk og kan ændre sig i takt med dialogen med lodsejerne og deres ønsker. Da der ikke er kommunegrænser til søs er afgrænsningen til søs lavet som den bedst mulige streg for bl.a. at få Brandsø med.</p>	<p>Afgrænsningen til søs er tilrettet så de to lavvandede området ved Trelde Næs og Brandsø nu er medtaget.</p>	

		ved Trelde Næs.			
Føns og omegn Lokaludvalg	Natur	<p>Opbakning til Kystfugle projekt og projekt Naturpark Lillebæltsvenner. Savner Aulby Møllemade som naturprojekt. Vil gerne deltage i naturplejeprojekter – afgræsning af lysåbne arealer. Lokaludvalget deltager i projektet 6xlandsby og kirke, som omfatter 6 landsbyer og deres kirker samt lokale foreninger, herunder lokaludvalget. Dette kan være samarbejdsforum for mere afgræsning.</p>	<p>Aulby Møllemade er endnu ikke igangsat som projekt og efter aftale med nogle af lodsejerne, er området p.t. ikke en del af naturparken. Dette kan evt. komme senere, hvis naturprojektet igangsættes.</p>	Ingen ændringer af Naturparkplanen	

Føns og omegn Lokaludvalg	Kultur	Lokaludvalget ønsker synliggørelse af kulturhistorien i terrænet med kort suppleret af digitale fortællinger kan bringe den besøgende helt i hjertet af centrale hændelser, som i dag nok er ukendt for de fleste. Gerne omkring Føns Vang, Springbakken, Boyes Banke, Tybrind Vig.	Tages med i projektet: synliggøre de historiske spor.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	
Føns og omegn Lokaludvalg	Kultur	Lokaludvalget ønsker synliggørelse af kulturhistorien i terrænet med kort suppleret af digitale fortællinger kan bringe den besøgende helt i hjertet af centrale hændelser, som i dag nok er ukendt for de fleste. Gerne omkring Føns Vang, Springbakken, Boyes Banke, Tybrind Vig.	Tages med i formidlingsprojekt om at synliggøre de historiske spor.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	

<p>Føns og omegn Lokaludvalg</p>	<p>Friluftsliv</p>	<p>Lokaludvalget foreslår, at Føns Strand bliver et indsatsområde i naturparkplanen. Føns Strand er allerede Blå Flag badestrand. Vi har også en meget populær havsvømmerbane, stranden er base for bl.a. kitesurfere, dykkere og vinterbadere - og der er mulighed for at se både sæler, marsvin og sjældne fugle. Ved Føns Strand er der desuden nærhed til Føns by med den smukt beliggende kirke og gamle bindingsværkshuse (kulturarv) og Føns Vang, som er en af Fyns bedst fuglelokaliteter. Lokaludvalget planlægger i samarbejde med Havsvømmerklubben et årligt børne-triathlon.</p>	<p>De forskellige frilftsaktiviteter der er ved Føns Strand kan tages med som beskrivelse af Føns Strand i Naturparkplanen, men det vil kræve lodsejers godkendelse.</p>	<p>Føns Strand kan medtages som Hotspot i naturparkplanen, forudsat lodsejer godkender dette.</p>	
<p>Føns og omegn Lokaludvalg</p>	<p>Generelt</p>	<p>Bakker op om Spis Lillebælt projektet</p>		<p>Ingen ændringer af Naturparkplanen</p>	

Føns og omegn Lokaludvalg	Turisme	Vi undrer os over, at projektet Naturpark Lillebælts markedsføring til turister for så vidt angår Middelfart Kommunes geografiske udtrækning udelukkende centrerer sig om Middelfart by (og Vejlbj Fed). Vi mener, at Føns Strand er et oplagt formidlingssted for turister i den sydlige del af kommunen.	Projektet omhandler hele naturparken og ikke kun Middelfart By og Vejlbj Fed.	Ingen ændringer af Naturparkplanen	
Ivan Steffensen	Friluftsliv	Telefonsamtale med Ivan Steffensen, som siger at gruppen bag projektet vedr. militærbro ved Vejlbj Fed ikke kan fundraise midler, og derfor er projektet lukket. Der kommer kommunal badebro op i stedet.		Projektet tages ud af planen.	38
Lodsejer med navnebeskyttelse	Afgrænsning	Ønsker 122 ha på Røjle halvøen skal udgå af naturparken. Lodsejer nævner i telefonsamtale, at han er bekymret for mere publikum som færdes ulovligt på private arealer. Ser gerne mere		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	39

		natur og flere naturprojekter. Har økologisk jordbrug, men er ikke p.t. lokal fødevarerproducent.			
Tove Ganzel Rasmussen, Varbjergvej 30, Brenderup	Afgrænsning	Ønsker at ejendommen udmeldes af Naturparken.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	40
Lars Lindskrog Christiansen Dansk Botanisk Forening Fynskredsen	Natur	Skovene ved det nordlige Lillebælts kyster hører til vores mest varierede, mest artsrige og mest naturlige. Savner forslag til forbedring og sikring af naturværdierne i skovene og foreslår naturskovstrategien fx: plukhugst, stævningdrift, græsning, høslet og lysninger.	Strategien er forøgelse af den biologiske mangfoldighed ved naturnær-skovdrift i de offentlige skove i Naturparken. De private skove er lodsejernes ansvar. Dette tilføjes på side 21 i Naturparkplanen.	Ændring til side 21 i Naturparkplanen.	41
Centrovic	Generelt	Centrovic bifalder Middelfart Kommunes arbejde med Naturpark Lillebælt og dennes intention om at det skal ske på frivillig basis samt at arbejde for at arbejdet bidrager til et bæredygtigt erhverv.		Ingen ændringer af Naturparkplanen	42

<p>Morten Espelund Pedersen, Rudvej 2, 5580 Nørre Aaby og Niels Ulrik Andersen, Ronæsvej 6, 5580 Nørre Aaby</p>	<p>Afgrænsning</p>	<p>Landmænd Morten Espelund Pedersen, Rudvej 2, 5580 Nørre Aaby og Niels Ulrik Andersen, Ronæsvej 6, 5580 Nørre Aaby beder via telefonsamtale om underskrift fra borgmesteren som i naturparkplanens bilag 1 og beder i den forbindelse om at mere landbrugsjord kommer med i naturparken. Særligt pga interesse i projektet Spis Lillebælt.</p>	<p>Lodsejerne modtager det underskrevne bilag 1 i naturparkplanen. Grænsen tilrettes, hvilket fx muliggør efter samtale med lodsejerne derude, at bla. Springbakken, arealer ved Fønsborg og arealer ved Udby kan indgå i naturparken. Naturparken kontakter lodsejere under udvikling af projektet Spis Lillebælt.</p>	<p>Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske</p>	<p>43</p>
<p>På Middelfart Kommunes Handicapråds vegne, Gitte R. Reckendorff Nielsen, formand for Handicaprådet</p>	<p>Friluftsliv</p>	<p>Det er vigtigt, at man her sikre, at hotspotsene er fuldt tilgængelige, så mennesker med fysiske funktionsnedsættelser også kan komme ud i naturen og se de fantastiske steder. Dette er meget væsentligt, da alle mennesker har ret til at kunne deltage på lige fod med andre og mennesker med funktionsnedsættelser</p>	<p>Dette skal indtænkes i hvert enkelt projekt, når der sker forbedring af naturparkens hotspots.</p>	<p>Ingen ændringer af Naturparkplanen</p>	<p>44</p>

		ikke i denne sammenhæng må diskrimineres, jævnfør FN's Handicapkonvention.			
Kajakklubben Strømmen, Bente Meunier formand for Kajakklubben Strømmen.	Generelt	Vi har med interesse læst Naturparkplanen. Vi kan bakke op om mål og indsatser og vil gerne medvirke i arbejdet omkring friluftslivet til vands, herunder balancen mellem benyttelse og beskyttelse, sheltermuligheder og andre forhold omkring kajak- og friluftsliv,		Ingen ændringer af Naturparkplanen	45
Lodsejer med navnebeskyttelse	Afgrænsning	Min ejendom og alle tilhørende jordarealer skal udgå og ikke indgå i nogen form for beskrivelse på Internettet, i kort og/eller foldere/publikationer der har med projekt Naturpark Lillebælt at gøre.		Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske	46

Kolding Kommune					
Ib Hansen, Kringsager 18, Kolding	Afgrensning	<p>Generelt mange gode intentioner, men der synes der dog at være en udtalt ubalance mellem den vestlige, nordlige og sydøstlige del af naturparkområdet. Der er ikke en logisk afgræsning i den sydlige del af Middelfart Kommune og der er også her en mangel på fokus og projekter. Ulogisk at Føns skov og Wedelsborg ikke er med i naturparkområdet. Kommer med eksempler på et både naturmæssigt og kulturhistorisk stærkt samspil mellem kyst og bælt.</p>	<p>Mange gode input til formidling af kulturarven og gode argumenter for, hvorfor især Fønskov og Wedelsborg skal være med i naturparkområdet. Afgrensningen er fundet gennem dialog med berørte lodsejere og andre interessenter. En af grundpillerne i Danske Naturparker er frivillighed, og det er en forudsætning for at blive en naturpark, at der er opbakning til naturparken. Vi kan ikke medtage landområder i naturparken, hvis de berørte lodsejere ikke vil være med i naturparken.</p>	Ingen ændringer af Naturparkplanen	47
Annemette Lindskov Hansen, Birkemosevej 183, 6000 Kolding	Afgrensning	§ 3 natur ved Skibdrætvej, ønskes taget ud af NL	Lodsejer har fået besked om at areal udtages	Grænsen tilrettes efter lodsejers ønske.	48

Stenderup Halvørådet v. Georg Unna, Gyndbjerg 13, 6091 Bjert	Friluftsliv	Stenderup Halvøråd har nedsat en arbejdsgruppe, der er igang med et stiprojekt fra Sdr. Stenderup via Solkær Enge til Lillebælt.	Mange gode tiltag og idéer til frivilligprojekter og samarbejdsprojekter. Stenderuphalvørådet er med i Kolding Kommunes	Ingen ændringer af Naturparkplanen	49
	Kultur	Halvørådet arbejder også på at sætte fokus på de mange historiske anlæg, der er på halvøen.	Landsbyprojekt. En del af projekterne kan muligvis kunne finansieres delvist af Kolding Kommunes		
	Turisme	De ønsker tillige større fokus på Gl. Ålbo som dykkerområde evt. med undervandssti.	landsbypuljemidler, men der er intet beløb afsat PT. Dialogen mellem		
	Generelt	Halvørådet ønsker, at deres bestræbelse vil fremgå af den endelige naturparkplan og ønsker fokus på og støtte til det videre arbejde.	Kolding Kommune og Halvørådet fortsætter. Projektideen vil blive undersøgt og vurderet som et nyt projekt, som kan blive prioriteret, og som i så fald vil fremgå af den årlige handlingsplan for Naturpark Lillebælt. Jævnfør Naturparkplanens side 12.		